
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
3,209 1,713 1,496

特定資産受取利息 3,209 1,713 1,496
530,000 525,000 5,000

賛助会員受取会費 530,000 525,000 5,000
158,294,885 138,990,692 19,304,193

生涯学習の振興及び活性化支援事業 32,343,996 30,096,846 2,247,150
　・人材育成事業収益 1,106,600 1,181,704 △ 75,104
　・情報提供事業収益 2,013,720 1,846,468 167,252
　・関係諸団体との連携事業収益 29,223,676 27,068,674 2,155,002
日本女子会館賃貸事業収益 125,950,889 108,893,846 17,057,043

0 20,000 △ 20,000
受取寄附金 0 20,000 △ 20,000

3,103,020 3,001,085 101,935
受取利息 600 9,934 △ 9,334
自販機手数料 699,279 602,660 96,619
雑収益 2,403,141 2,388,491 14,650

経常収益計 161,931,114 142,538,490 19,392,624
(2)経常費用　

139,552,946 130,306,959 9,245,987
12,822,378 12,820,021 2,357
32,200,626 30,708,475 1,492,151
6,721,240 3,992,876 2,728,364

263,200 223,200 40,000
5,316,282 5,164,256 152,026

2,720 1,840 880
91,022 45,506 45,516

1,739,143 2,096,308 △ 357,165
26,036,758 25,875,471 161,287

42,680 130,136 △ 87,456
1,215,707 1,202,429 13,278

445,390 415,910 29,480
3,914,084 4,402,099 △ 488,015

　　印刷製本費 1,937,410 1,798,430 138,980
4,003,509 4,909,266 △ 905,757

11,359,310 12,063,042 △ 703,732
990,036 955,143 34,893
303,618 298,962 4,656

1,259,440 1,356,771 △ 97,331
28,631,155 18,983,410 9,647,745

50,000 0 50,000
0 1,326,600 △ 1,326,600

193,142 1,545,081 △ 1,351,939
2,056,322 2,048,049 8,273

△ 2,042,226 △ 2,056,322 14,096

　　委託費
　　雑費
　　前期末棚卸高
　　当期末棚卸高

　　衛生費
　　保険料
　　諸謝金
　　租税公課
    支払寄附金

　　会館管理委託費

　　中退金共済掛金
　　福利厚生費
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費
　　HP更新費

　　光熱水料費

  　修繕費

　　退職給付費用

正 味 財 産 増 減 計 算 書
２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日

科　　　　　　　目

特定資産運用益

受取会費

事業収益

受取寄附金

雑収益

事業費
　　役員報酬
　　給料手当
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
8,216,020 8,049,387 166,633

役員報酬 1,811,762 1,671,629 140,133
給料手当 1,829,534 1,773,764 55,770
退職給付費用 580,622 177,896 402,726
中退共済掛金 16,800 16,800 0
福利厚生費 432,133 445,972 △ 13,839
会議費 48,126 72,196 △ 24,070
旅費交通費 55,080 90,460 △ 35,380
通信運搬費 795,717 951,822 △ 156,105
減価償却費 229,563 225,616 3,947
消耗什器備品費 0 4,416 △ 4,416
消耗品費 461,397 433,893 27,504
修繕費 7,444 50,179 △ 42,735
印刷製本費 6,479 6,270 209
光熱水料費 8,023 24,959 △ 16,936
会館管理委託費 22,763 62,737 △ 39,974
衛生費 1,985 5,671 △ 3,686
保険料 2,100 2,446 △ 346
諸謝金 1,056,000 990,000 66,000
租税公課 283,345 162,390 120,955
交際費 49,995 33,633 16,362
雑費 517,152 846,638 △ 329,486

経常費用計 147,768,966 138,356,346 9,412,620
評価損益等調整前当期経常増減額 14,162,148 4,182,144 9,980,004
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 14,162,148 4,182,144 9,980,004

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 255,865 △ 255,865
経常外費用計 0 255,865 △ 255,865

当期経常外増減額 0 △ 255,865 255,865
税引前当期一般正味財産増減額 14,162,148 3,926,279 10,235,869
法人税等 70,000 △ 1,747,100 1,817,100

当期一般正味財産増減額 14,092,148 5,673,379 8,418,769
一般正味財産期首残高 684,390,422 678,717,043 5,673,379
一般正味財産期末残高 698,482,570 684,390,422 14,092,148

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 698,482,570 684,390,422 14,092,148

管理費
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
0 0 3,209 3,209

特定資産受取利息 0 0 3,209 3,209
530,000 0 0 530,000

賛助会員受取会費 530,000 0 0 530,000
32,343,996 125,950,889 0 158,294,885

生涯学習の振興及び活性化支援事業 32,343,996 0 0 32,343,996
　　人材育成事業収益 1,106,600 0 0 1,106,600
　　情報提供事業収益 2,013,720 0 0 2,013,720
　　関係諸団体との連携事業収益 29,223,676 0 0 29,223,676
日本女子会館賃貸事業収益 0 125,950,889 0 125,950,889

30,950 2,347,263 724,807 3,103,020
受取利息 250 342 8 600
自販機手数料 0 0 699,279 699,279
雑収益 30,700 2,346,921 25,520 2,403,141

経常収益計 32,904,946 128,298,152 728,016 161,931,114
(2)経常費用　

84,829,403 54,723,543 139,552,946
役員報酬 11,392,979 1,429,399 12,822,378
給料手当 29,686,119 2,514,507 32,200,626
退職給付費用 6,022,562 698,678 6,721,240
中退共済掛金 239,200 24,000 263,200
福利厚生費 4,852,972 463,310 5,316,282
会議費 2,720 0 2,720
旅費交通費 91,022 0 91,022
通信運搬費 1,739,143 0 1,739,143
減価償却費 10,921,805 15,114,953 26,036,758
消耗什器備品費 42,680 0 42,680
消耗品費 885,193 330,514 1,215,707
ＨＰ更新費 445,390 0 445,390
修繕費 1,435,205 2,478,879 3,914,084
印刷製本費 1,937,410 0 1,937,410
光熱水料費 1,332,875 2,670,634 4,003,509
会館管理委託費 3,781,510 7,577,800 11,359,310
衛生費 329,646 660,390 990,036
保険料 99,797 203,821 303,618
諸謝金 1,259,440 0 1,259,440
租税公課 8,121,075 20,510,080 28,631,155
支払寄附金 50,000 0 50,000
雑費 146,564 46,578 193,142
前期末棚卸高 2,056,322 0 2,056,322
当期末棚卸高 △ 2,042,226 0 △ 2,042,226

事業費

特定資産運用益

受取会費

事業収益

雑収益

正味財産増減計算書 内訳表
２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合　　計
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合　　計

8,216,020 8,216,020
役員報酬 1,811,762 1,811,762
給料手当 1,829,534 1,829,534
退職給付費用 580,622 580,622
中退共済掛金 16,800 16,800
福利厚生費 432,133 432,133
会議費 48,126 48,126
旅費交通費 55,080 55,080
通信運搬費 795,717 795,717
減価償却費 229,563 229,563
消耗品費 461,397 461,397
修繕費 7,444 7,444
印刷製本費 6,479 6,479
光熱水料費 8,023 8,023
会館管理委託費 22,763 22,763
衛生費 1,985 1,985
保険料 2,100 2,100
諸謝金 1,056,000 1,056,000
租税公課 283,345 283,345
交際費 49,995 49,995
雑費 517,152 517,152

経常費用計 84,829,403 54,723,543 8,216,020 147,768,966
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 51,924,457 73,574,609 △ 7,488,004 14,162,148
特定資産評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 51,924,457 73,574,609 △ 7,488,004 14,162,148

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 51,924,457 73,574,609 △ 7,488,004 14,162,148
他会計振替額 60,502,652 △ 67,990,656 7,488,004 0
税引前当期一般正味財産増減額 8,578,195 5,583,953 0 14,162,148
法人税等 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 8,578,195 5,513,953 0 14,092,148
一般正味財産期首残高 321,838,647 373,197,189 △ 10,645,414 684,390,422
一般正味財産期末残高 330,416,842 378,711,142 △ 10,645,414 698,482,570

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 330,416,842 378,711,142 △ 10,645,414 698,482,570

管理費
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